

## HØRINGSSVAR VEDRØRENDE STRATEGI FOR LEVE – BOMILJØER FOR ÆLDRE I SLAGELSE KOMMUNE

Slagelse Kommune

Sundheds- og Seniorudvalget

Ældrerådet har i sit møde den 28. februar 2017 behandlet sag "Strategi for Leve – Bomiljø for ældre i Slagelse Kommune".

Vi har følgende bemærkninger til forslaget:

### **Afsnittet MÅL:**

Vi vil foreslå, at der er et link til "*Værdighedspolitikken*".

### **Afsnittet EFFEKT:**

Ad 5. pil

Vi synes, at det er meget fint, at inddrage de pårørende i hverdagen, og ser frem til, at vi kan se intentionerne.

Ad 6. pil

Vi mener, at der burde stå: "*veluddannede medarbejdere med flerfaglighed*".

Ad 7. pil

Vi er i tvivl om, hvad ordet "*udenfor*" betyder. Er det ældreboliger? og er det også hjemmeplejen? Dette bør nærmere defineres.

### **Afsnittet INITIATIVER – hvordan?:**

Der står, at på aktivitetscentrene inddrages brugerne. Dette kan dog ikke lade sig gøre på Aktivitetscentret Rådmandscentret, da der ikke er brugere repræsenteret. Ved Tovholdermøderne deltager kun frivillige på centret.

I andet sidste afsnit står "*plejepersonalet*". Dette bør erstattes med "*medarbejderne*". Endvidere bør der stå: "*at kombinere flerfagligheden i dagligdagen*".

### **Afsnittet PLAN FOR EFFEKTMÅLINGER:**

Vi mener, at de 2 første afsnit bør byttes om, således at det starter med "første effektmåling". I øvrigt mener vi, at resultatet af en så tidlig effektmåling bliver tvivlsom.

### **Afsnittet MÅLEPUNKTER:**

ad 1. afsnit

Vi er i tvivl om, hvad ordet "*Borgerne*" dækker. Der bør eventuelt stå "*brugerne/beboerne*".

Endvidere burde der være en ekstra pind som nr. 3, hvor der skal stå: "*Er der begrænsninger i din*

*deltagelse i aktiviteterne*". Det kunne være, at det var svært at blive transporteret fordi der manglende bus eller ledsager. Ikke alle busser kører, så borgerne kan komme til og fra aktivitetscenter.

Ad 2. afsnit

Vi mener, at der burde være en ekstra pind i afsnittet med teksten: "*Oplever du, at personalet er omsorgsfuldt, engageret og nærværende overfor dine pårørende*"

Ad 3. afsnit

Vi mener, at det sidste ord i sidste afsnit bør ændres, således at der kommer til at stå: "*varierende/varierede*" da begge ord er lige relevante.

Venlig hilsen

Otto Dræbye

Formand for Ældrerådet